
Uchwała Nr 209/XVII/2020 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 27 lutego 2020r. 

 

  w sprawie rozpatrzenia wniosku  o nienumerowanie uchwał, a 

tytułowanie ich pełną treścią oraz przed ich podjęciem  o 

przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami i uzależnienie podjęcia 

uchwał od wyników konsultacji. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506)  i art. 223 §1, art. 244 § 2, art. 247 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

                                                   § 1. 

Uznać za bezzasadny wniosek o nienumerowanie uchwał, a tytułowanie ich pełną treścią oraz przed 

ich podjęciem  o przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami i uzależnienie podjęcia uchwał od 

wyników konsultacji. 

                                                      § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując  

do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

                                                         § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

  W sprawie rozpatrzenia wniosku  o nienumerowanie uchwał, a 

tytułowanie ich pełną treścią oraz przed ich podjęciem  o 

przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami i uzależnienie podjęcia 

uchwał od wyników konsultacji 

 W dniu 22.01.2020 r.  na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich, 

które  odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ciechanowie, Plac Jana Pawła II 6 został 

złożony ustny wniosek Pani Ewy Jagiełło w sprawie nienumerowania uchwał, a tytułowanie ich 

pełną treścią oraz przed ich podjęciem o przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami i 

uzależnienie podjęcia uchwał od wyników konsultacji. 

 Dnia 17.02.2020 odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji na którym 

wszyscy zapoznali się z przedłożonym materiałem oraz odbyła się dyskusja nad przedłożonym 

wnioskiem. W trakcie komisji została odczytana opinia prawna zgodnie, z którą numeracja uchwał 

powinna odzwierciedlać przebieg procedowania nad projektami aktów i w sposób jednoznaczny 

oraz niebudzący wątpliwości pozwalać na jego identyfikację. Zasady numeracji powinny również 

pozostawać w zgodzie z instrukcją kancelaryjną i zasadami określonymi w ustawie o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach. 

Tytuły uchwał określa się możliwie najzwięźlej, jednak w sposób adekwatnie informujący o jej 

treści.  O ile kwestie techniczne  redagowania treści uchwał są precyzyjnie określone, o tyle sprawy 

związane z procedowaniem projektów przez poszczególne komisje rady czy samą radę należą do 

rady i jej organów wewnętrznych. Oznaczanie uchwał np. jako „druk nr 1” jest jedynie czynnością 

materialno-techniczną, usprawniającą pracę komisji rady. W trakcie obrad komisji odbyło się 

głosowanie w którym za uwzględnieniem wniosku nie opowiedział się żaden radny, 7 radnych było 

przeciwnych, nikt się nie wstrzymał. 

Komisja zdecydowała się uznać wniosek Pani Ewy Jagiełło o nienumerowanie uchwał, a 

tytułowanie ich pełną treścią oraz przed ich podjęciem o przeprowadzanie konsultacji z 

mieszkańcami i uzależnienie podjęcia uchwał od wyników konsultacji za bezzasadny i taką 

rekomendację rozstrzygnięcia przedstawić Radzie Miasta . 

Jednoczenie Rada Miasta Ciechanów poucza wnioskodawców, iż stosownie do treści art. 246 § 1 

kodeksu Postępowania Administracyjnego, wnioskodawcy niezadowoleni  

ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym  

w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 


